Российская Федерация
Республика Хакасия

Администрация Алтайского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Р<Р, 2019 № ж р
с. Белый Яр

О внесении изменений в муниципальную
программу «Доступная среда на 2016 -  2020

| годы», утвержденную постановлением
I администрации Алтайского района от
S 08.10.2015 № 489

В соответствии со статьями 24, 27 Устава муниципального образования
I Алтайский район, администрация Алтайского района

! ПОСТАНОВЛЯЕТ:

I 1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда на 2016 -  2020
I годы», утвержденную постановлением администрации Алтайского района
| от 08.10.2015 № 489 (в ред. от 03.11.2015 № 528, от 05.05.2016 № 130, от 15.12.2016
| № 431, от 26.01.2017 № 21, от 12.12.2017 № 1165, от 12.03.2018 № 107, от 11.09.2018
j № 446) (далее -  Программа) следующие изменения:

1.1. В разделе 3 «Перечень программных мероприятий» пункт 2. изложить в
| следующей редакции:

2. Обеспечение доступности среды в приоритетных сферах
жизнедеятельности инвалидов и маломобильных групп населения
2.1. Строительство пандуса к зданию

Муниципального бюджетного
образовательного учреждения Центр
дополнительного образования для
детей «Радуга»

Управление
образования
администрации
муниципального
образования
Алтайский район
(далее У О)

2016 0

2.2. Строительство пандуса к зданию
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Краснопольская средняя школа, Центр
дополнительного образования для

УО

2017 0

детей «Радуга», Белоярский детский
сад «Огонек»

2.3. Строительство пандуса к зданию
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Краснопольская средняя школа»

УО

2018 110,0

2.4. Строительство пандусов к зданиям
Муниципальных бюджетных
учреждений Управление культуры
администрации Алтайского района

УКА

2018 66,0

2.5. Строительство пандуса к зданию
Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
Центр дополнительного образования
для детей «Радуга»

УО

2018 74,0

2.6. Строительство пандуса к зданию
Муниципального бюджетного
образовательного учреждения

УО
2019 10,0

2.7. Оборудование с предупреждающими
знаками для слабовидящих людей
(«желтый круг» на дверь, и желтая
полоса на ступени зданий)

Администрация
Алтайского района,
УКА

2020 10,0

2.8. Всего, в том числе по годам:
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год

270.0
0
0

250.0
10.0
10,0

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию
| (обнародованию).

Исполняющий обязанности главы J ,
Алтайского района и  В.А. Рудских